
           
                                                                                                  
 

Strona 1 z 2 
 

 
Uchwała nr 13/2024/V KRDPP/41 
Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
z dnia 24 października 2024 r. 
 

w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa dotyczącej projektu Programu 

Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2025 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

 

Na podstawie § 7 pkt 1  uchwały nr XLI/731/16 z dnia 13 kwietnia 2016 r., Rady Miasta Krakowa 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (ze zm.) oraz § 7 regulaminu pracy Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (KRDPP), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Członkowie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (KRDPP) w głosowaniu 

jawnym wyrazili pozytywną opinię w sprawie projektu Programu Współpracy Gminy Miejskiej 

Kraków na rok 2025 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie:  

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego (KRDPP), po przeanalizowaniu 

przedstawionego projektu, wyraża pozytywną opinię w odniesieniu do założeń oraz planów 

realizacyjnych. Projekt uwzględnia kluczowe cele społeczne i odpowiada na potrzeby lokalnej 

społeczności, co jest zgodne z misją i priorytetami KRDPP. Z satysfakcją odnotowujemy, że 

finansowanie zadań publicznych planowanych przez Gminę Miejską Kraków, realizowanych we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, wzrosło w planie na rok 2025 o kwotę 6 246 

627,98 zł, w stosunku do roku 2024. Rada postrzega ten wzrost jako pozytywny sygnał 

wyrażający gotowość do pogłębienia współpracy z krakowskim sektorem organizacji 

pozarządowych. 

 

Pomimo wydania pozytywnej opinii członkowie i członkinie Rady reprezentujący organizacje 

pozarządowe zauważyli, że zakres zadań publicznych, które ostatecznie zostały poddane opinii, 

uległ zmniejszeniu w stosunku do wcześniej zaplanowanych. Z tego powodu część z nich 

zagłosowała przeciw pozytywnej opinii lub wstrzymała się od głosu. Podczas szerokich 

konsultacji społecznych przedstawiony został projekt, którego budżet był o 8 197 820,64 zł 

wyższy, niż ostatecznie zaopiniowany. Rada rozumie konieczność ograniczeń finansowych 



           
                                                                                                  
 

Strona 2 z 2 
 

Miasta Krakowa, jednak wprowadzone cięcia oznaczają nie tylko redukcję wybranych zadań, ale 

także brak możliwości kontynuacji niektórych projektów.  

 

Rosnące koszty wynagrodzeń i utrzymania zasobów trwałych mogą rodzić ryzyko, że 

organizacje pozarządowe, które są realizatorami zadań publicznych, będą zmuszone 

wypowiedzieć umowy, nie będąc w stanie ich realizować. W konsekwencji, powstaje ryzyko 

wypowiedzenia umów przez oferentów (organizacje pozarządowe), które nie będą w stanie 

zapewnić świadczenia usług w kwotach wskazanych w załączniku do projektu programu. W 

dłuższej perspektywie prowadzona polityka redukcji środków finansowych na zadania 

realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi, która nie uwzględnia rosnących 

kosztów może prowadzić do osłabienia potencjału tego sektora w Krakowie. Stabilność i 

profesjonalizm świadczenia usług publicznych przez trzeci sektor wymaga bowiem utrzymania 

kadry specjalistów oraz zapewnienia stabilności finansowej organizacji. 

 

W przyszłych planach budżetowych Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

rekomenduje uwzględnienie również projektów pominiętych z powodu ograniczeń finansowych 

na rok 2025, a istotnych z perspektywy obywatelskiej. W szczególności dotyczy to takich 

inicjatyw jak utworzenie Pracowni Młodych, które będą wspierać zdrowy rozwój młodzieży 

i zapobiegać problemom społecznym. Jest to inwestycja w przyszłość społeczności, która 

przynosi korzyści całemu miastu, czyniąc je bardziej zintegrowanym, innowacyjnym 

i wspierającym młode pokolenie. Realizacja zadania „mieszkanie wspomagane” dla osób 

w kryzysie bezdomności wymagających rekonwalescencji zdrowotnej, czy organizacja święta 

organizacji pozarządowych. 

 

 

 

(wynik głosowania :  5  za,  3  przeciw,  4  głosy wstrzymujące się)  
 

 

Współprzewodniczący Rady 

 

 

Witold Kramarz  

 
 
 
Otrzymują: 
1. Kancelaria Rady Miasta Krakowa 
2. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia  
3. aa. 
 
 
 
 


